
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky:

Popis rizik souvisejícíh s plněním VZ, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek (nerealizace VZ, prodlení s plněním VZ, snížení 

kvality plnění VZ, vynaložení dalších fin.nákladů)

62156489IČ zadavatele:

seznam významných zakázek (povinně 

vyplní, pokud požad.hodnota všech 

význ.zakázek činí v souhrnu 3-násobek 

předpokládané hodnoty)

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů (povinně vyplní, 

pokud požaduje více jak 3 techniky nebo 

technické útvary)

Požadavky zadavatele na prokázání splnění těchto technických kvalifikačních přepokladů jsou stanoveny s ohledem na 

druh, rozsah a složit soutěže o návrh a případné navazující veřejné zakázky na služby. Zadavatel předpokládá, že v 

rámci případně navazující veřejné zakázky na služby bude poptávat takové plnění, které vyžaduje vysokou časovou 

náročnost, a to zejména z toho důvodu, že je zadavatel vázán konkrétními termíny ve vztahu k vyčerpání příslušného 

rozpočtu, to vše na příslušné odborné a organizační úrovni. Z toho důvodu je zcela nezbytné, aby dodavatel 

disponoval dostatečně širokým týmem pracovníků na adekvátní odborné úrovni.  

Cílem soutěže o návrh je vybrat nejvhodnější návrh, který bude sloužit zejména jako základní

koncepční nástroj pro potřebnou systematizovanou inovaci UIS. Realizace předmětu veřejné zakázky naplní potřeby zadavatele v rozsahu zadání 

projektu.

Přepokládaný termín splnění VZ: (zadavatel vymezí, kdy bude VZ splněna-datem nebo čas.úsekem - změny oproti PO)

Inovace Univerzitního informačního systému pro zvýšení jeho použitelnosti, otevření datových rozhraní a snížení nákladů na jeho užívání. Dosažení 

vyšší produktivity a kvality výsledného systému. Umožnění přenositelnosti údajů mezi školami.

Jedná se o soutěž o návrh, ve které není zadávána veřejná zakázka. Nicméně pro maximalizaci zásady transparentnosti se v tomto odůvodnění 

stanoví, že předmětem případné navazující veřejné zakázky na služby mohou být zejména programátorské, testerské a související práce spočívající 

ve vytváření a implementaci nových součástí informačního systému, vytváření spojovacích modulů a rozhraní se stávajícím systémem a inovování 

stávajícího systému, a to v rámci projektu Inovace Univerzitního informačního systému.

Popis vzájemného vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele: (zadavatel popíše, do jaké míry přispěje realizace předmětu VZ k naplnění jeho potřeb -změny 

oproti PO)

Popis potřeb, které mají být splněním VZ naplněny: (zadavatel popíše své potřeby pro řádné zajištění svěř. úkolů - změny oproti PO)

Zadavatel spatřuje riziko v realizaci VZ v požadovaných termínech, resp. v případě, že nedojde v předpokládaných termínech k realizaci 

požadovaných koncepčních a konsolidačních kroků v souvislosti s inovací Univerzitního informačního systému.

15.12.2013

Popis předmětu veřejné zakázky: (zadavatel stručně popíše předmět veřejné zakázky - změny oproti PO)

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 vyhlášky:

Odůvodnění veřejné zakázky (VZ)
zpracované v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") a v souladu s ust. §§ 2 - 8 

vyhl. č. 232/2012 Sb. (dále jen "vyhláška")

Identifikace veřejné zakázky:

Zadavatel veřejné zakázky:

adresa zadavatele:

Inovace Univerzitního informačního systému

služby nadlimitní
15.7.2013

název VZ:

druh VZ:
zveřejnění na profilu, evid. číslo:

název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na:

předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu

není požadováno

Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kval.předpoklady ve vztahu k předmětu VZ a k rizikům souvisejícím s plněním VZ

není požadováno



požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení 

jakosti a výzkumu

není požadováno

předložení osvědčení o vzdělání a 

odbor.kvalifikaci dodavatele nebo 

osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (povinně vyplní, pokud 

požaduje vzdělání vyšší než SŠ nebo 

odbor.kvalifikaci delší než 3 roky)

Požadavky zadavatele na prokázání splnění těchto technických kvalifikačních přepokladů jsou stanoveny s ohledem na 

druh, rozsah a složit soutěže o návrh a případné navazující veřejné zakázky na služby. Zadavatel předpokládá, že v 

rámci případně navazující veřejné zakázky na služby bude poptávat takové plnění, které vyžaduje vysokou časovou 

náročnost, a to zejména z toho důvodu, že je zadavatel vázán konkrétními termíny ve vztahu k vyčerpání příslušného 

rozpočtu, to vše na příslušné odborné a organizační úrovni. Z toho důvodu je zcela nezbytné, aby dodavatel 

disponoval dostatečně širokým týmem pracovníků na adekvátní odborné úrovni.  



delší lhůtu splatnosti faktur 

naž 30 dnů

požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu (pokud 

přesahuje dvojnásobek 

předpokládané hodnoty)

požadavek bankovní záruky 
(pokud má být vyšší než 5% ceny 

VZ)

smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele za každý den 

prodlení (pokud má být vyšší než 

0,2% předp.hodnoty VZ)

smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur 
(pokud má být vyšší než 0,05% z 

dlužné částky za den prodlení)

Hodnota

Odůvodnění  
Předpokládaná hodnota soutěže o návrh dle § 103 odst. 4 písm. a) zákona byla stanovena na základě předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky na služby navazující na tuto soutěž.

předložení přehledu počtu 

zaměstnanců 
není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek VZ na dodávky a služby podle § 4 vyhlášky:

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky:

7.975.206,- Kč bez DPH, tj. 9.650.000,- Kč vč. DPH

Vzhledem k tomu, že s ohledem na specifičnost charakteru a předmětu soutěže o návrh lze ve smyslu

zákona a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže očekávat u kritérií hodnocení návrhů

spíše kritéria subjektivního charakteru (srov. například s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské

soutěže ze dne 12. 3. 2009, č.j. ÚOHS-S335/2008/VZ-939/2009/520/JHl), stanovil zadavatel hodnotící

kritéria tak, aby byl kladen důraz zejména na kvallitu zpracování návrhu inovace informačního systému. S touto skutečností koresponduje i fakt, že dílčí hodnotící 

kritérium "Část A - nabídková cena" má relativní váhu 50 %.

Odůvodnění předpokládané hodnoty VZ podle § 7 vyhlášky:

předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici

není požadováno

Veškeré technické podmínky soutěže o návrh jsou vymezeny v soutěžních podmínkách a jejich přílohách, která je zpracována s ohledem na potřeby zadavatele. Tyto 

potřeby, stejně jako relevantní rizika jsou podrobně specifikována v těchto dokumentech.

není požadováno

není požadováno

Zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek ve vztahu ke svým potřebám a rizikům souvisejícím s plněním VZ

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící:

není požadováno

není požadováno

není požadováno

Odůvodnění vymezení technických podmínek VZ podle § 5 vyhlášky:


		2013-07-17T06:15:07+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




